

Memoria del ejercicio 2017

Consell Local Agrari

1.- Organización y Actividad.

1.- Población oficial y otros datos de carácter socioeconómico.

El municipio de Sagunto, a fecha 1 de enero de 2017, contaba con una población de 65.278 habitantes, como cifras oficiales de población según el INE, datos que facilita a este organismo el departamento encargado de la gestión del padrón municipal de habitantes del Ayuntamiento de Sagunto.

En el ámbito agrícola del T.M. de Sagunto, según últimos datos que corresponden al año 2005 facilitados por la Conselleria de Agricultura, Pesca y Alimentación, existen 6.365 hectáreas dedicadas a cultivo (5.421 has. de regadío –en su mayor parte cítricos- y 944 has. de secano), existiendo un total de 2.752 has. de terreno forestal.

Se observa en la actualidad una muy ligera puesta en cultivo algunas parcelas abandonadas al cultivo de cítricos, así como otras variedades frutales, como el kaki y aguacate.

Asimismo, hay que destacar la amplia red de caminos rurales existente en el término municipal (más de 800 km), necesitada de un adecuado mantenimiento.

2.- Norma de creación de la entidad.

El Consell Local Agrari de Sagunt, se configura como un organismo autónomo local con personalidad jurídica propia, dependiente del Excmo. Ayuntamiento de Sagunto de los encuadrados en los arts. 85 y art. 85 bis de la Ley 7/1985, de 2 de Abril (éste último introducido por Ley 57/2003, de 16 de Diciembre de Medidas para la Modernización del Gobierno Local).

El organismo Autónomo está adscrito a la Concejalía o Área de Agricultura a la que se atribuyen las facultades de control previstas en sus Estatutos aprobados por acuerdo plenario de 24/06/2004 (BOP de Valencia núm. 247 de 16/10/2004).

3.- Actividad principal de la entidad.

Las actividades del Consell Local Agrari de Sagunt se dirigen al cumplimiento de sus fines, que son:

- a) La promoción y desarrollo de la agricultura en el término municipal de Sagunto, en el marco de sus competencias.
- b) El desarrollo y la ejecución de obras y servicios agrícolas propios de la competencia municipal.
- c) La conservación, vigilancia y custodia de caminos e instalaciones en el medio rural. (Hay que destacar que la conservación de la amplia red de caminos rurales del término municipal corre del Consell Local Agrari de Sagunt).

- d) Asesoramiento, en materias de su competencia, al Ayuntamiento de Sagunto y a los particulares cuando lo soliciten.
- e) Colaborar con la Administración del Estado, Autonómica, Provincial e Institucional en la elaboración y aplicación de las normas que afecten a temas de interés general agrario, así como la preparación y ejecución de acciones, reformas y medidas para la mejora y progreso del sector agrario.
- f) Desarrollar en su ámbito territorial, servicios, funciones y gestiones delegadas o propias, que sean de interés general para los titulares de explotaciones agrícolas o ganaderas en su actividad agraria, bien directamente o en colaboración o concierto con la administración o entidades públicas o privadas.
- g) Colaborar administrativamente con el Ayuntamiento de Sagunto, previa delegación de Alcaldía, en las tareas de inspección urbanística en el suelo no urbanizable, así como en la tramitación de licencias urbanísticas en dicha clase de suelo para obras destinadas al uso agrícola o ganadero, siempre que en este último caso las obras no estén vinculadas a actividades calificadas, de conformidad con la legislación vigente.
- h) Cuantas otras funciones estén atribuidas o le atribuyan al Ayuntamiento, las distintas administraciones públicas, en estas materias. El presupuesto liquidado para 2017, fue aprobado por el Pleno del Ayuntamiento el 12 de diciembre de 2016, el cual asciende en ingresos –derechos reconocidos- a 1.534.826,40 euros, y en gastos –obligaciones reconocidas- 2.014.064,87 euros. Dando cumplimiento a la normativa de carácter local (fundamentalmente la recogida en la Ley 7/1985, de 2 de Abril), presta los servicios establecidos como finalidades del organismo en sus Estatutos.

A nivel administrativo, el Consell Local Agrari, está organizado en diferentes departamentos para la prestación de los servicios que tiene encomendados: Departamento Administrativo, Departamento de Guardería Rural y Departamento de Vías y Obras.

El número de solicitudes registradas de entrada en el año 2017 es de 1.633, mientras que los escritos y comunicaciones registrados de salida ascienden a 1.139.

Al amparo de la subvención del Servicio Público de Empleo Estatal, a Corporaciones Locales 2017, para paliar el desempleo agrícola eventual, durante el mes de agosto, se contrataron 11 capataces y 102 trabajadores no especializados (total 113), para realizar trabajos medioambientales en el término municipal, siendo una subvención total de 160.379,58 euros por parte del S.E.P.E. y una aportación municipal de 23.537,72 euros por parte del presupuesto del propio Consell Local Agrari.

En diciembre el S.E.P.E., como remanente concedió una subvención de 15.706,11 euros para la contratación de 1 capataz y 8 trabajadores no especializados, total 9 trabajadores desempleados. Dichos trabajos finalizaron el 21 de enero de 2018.

4.- Descripción de las principales fuentes de ingresos.

La financiación de las actividades realizadas por el Consell Agrari de Sagunt, proceden en su inmensa mayoría de las aportaciones directas procedentes del Presupuesto General del Ayuntamiento de Sagunto y, en menor medida, de ayudas y subvenciones procedentes de otras Administraciones Públicas que, no obstante, recibe siempre a través del Ayuntamiento de Sagunto, encomendándose su gestión al Organismo Autónomo.

Asimismo, este organismo no recibe ingresos procedentes de tributos propios y si del precio público por la prestación de los servicios de abastecimiento de agua para el riego y mantenimiento de los elementos de uso común de los huertos urbanos.

5.- Consideración a efectos del I.S.

Esta entidad no está sujeta al Impuesto de Sociedades, ni tampoco a operaciones de IVA.

6.- Estructura organizativa básica.

El Consell Rector del Consell Local Agrari, está compuesto de 15 miembros, (7 de ellos elegidos por las asociaciones agrarias, ganaderas, de regantes, sindicatos y cooperativas del sector agrario implantadas en el término municipal y 8 concejales (uno por cada grupo político –PSOE, IU, COMPROMIS, PP, ADN, C’S, SP-, excepto COMPROMIS que ostenta la presidencia y vicepresidencia del organismo autónomo)

El Consell Local Agrari de Sagunt goza de autonomía y plena capacidad de obrar para la realización de todos los actos necesarios en el orden jurídico y económico para el cumplimiento de sus fines, como también llevar a cabo todos los actos de administración y disposición admitidos por el ordenamiento jurídico vigente, sin perjuicio de las facultades de tutela que corresponden al Excmo. Ayuntamiento de Sagunto.

La estructura organizativa básica del Consell Local Agrari de Sagunt está constituida del siguiente modo:

Son órganos de gobierno y administración del Consell Local Agrari de Sagunt.

- a) El Consejo Rector
- b) El Presidente y el Vicepresidente
- c) El Gerente
- d) Los otros órganos complementarios que el Consejo Rector acuerde crear.

El Consejo Rector es el órgano que asume el gobierno y la gestión superior del organismo, cuyo número de miembros no podrá ser inferior a tres, y se integra por los siguientes miembros:

- a) El Presidente, que será el Sr. Alcalde del Ayuntamiento de Sagunto el cual podrá delegar esta representación en un concejal de la Corporación municipal.
- b) El Vicepresidente, que será el concejal que a tal efecto designe el Alcalde. En el caso de que este delegara la presidencia en el Vicepresidente, la Vicepresidencia podrá ser ocupada por otro concejal de la Corporación designado por el mismo Alcalde.
- c) Los vocales, que serán nombrados por el Pleno municipal en aplicación de los siguientes criterios:
 - Un vocal designado por cada grupo político municipal, excepto por aquellos que ostenten la presidencia y la vicepresidencia, entre quienes tengan la condición de concejal de la Corporación a propuesta del Alcalde.
 - Un número de vocales, nombrados por el Pleno de la Corporación de entre los miembros del Consejo Sectorial Agrario que no tengan la condición de miembro de la Corporación, que deberá ser inferior en uno al número de vocales designados por los grupos políticos municipales, incluido el presidente y el vicepresidente.

De este organismo autónomo local no depende ninguna otra entidad, fundación o empresa, ni participa en ninguna otra entidad.

7.- Número medio de empleados en el ejercicio, tanto funcionarios como personal laboral.

En la RPT del Consell Local Agrari de Sagunt, para el año 2017, se encuentran relacionados 26 puestos de trabajo, figurando todos ellos en la Plantilla de personal. Todas las plazas corresponden a funcionarios de carrera (1 del grupo A1, 1 del grupo A2, 2 del grupo C1 y 22 del Grupo C2), (hombres 23, mujeres 3)

8.- Entidad o entidades propietarias y porcentaje de participación.

En el patrimonio de esta entidad no consta participación alguna en otra entidad ó entidades.

9.- Entidades del grupo, multigrupo y asociadas que forman parte de la entidad contable.

Esta entidad no participa en ningún capital social ó patrimonio de otra entidad del grupo.

MEM1

Memoria del ejercicio 2017

Consell Local Agrari

2.- Gestión indirecta de servicios públicos, convenios y otras formas de colaboración.

1.- Gestión indirecta.

El Consell Local Agrari de Sagunt, gestiona de manera directa la totalidad de los servicios públicos de su competencia. La recaudación del Precio Público a los Huertos Urbanos, es gestionada por el propio Ayuntamiento de Sagunto, transfiriendo su recaudación al C.L.A. de Sagunt, por ser este quien atiende los gastos de este servicio.

2.- Convenios.

Este Consell Local Agrari, no mantiene en vigor, si tiene suscritos convenios.

3.- Actividades conjuntas.

Esta entidad no realiza actividades conjuntas a reseñar.

4.- Otras formas de colaboración público-privadas.

Este Consell local Agrari, no tiene otros convenios de colaboración con entidades públicas ó privadas.

MEM2

Memoria del ejercicio 2017

Consell Local Agrari

3. Bases de presentación de las cuentas

1.- Imagen fiel.

Esta cuenta que se rinde del año 2017, es elaborada de acuerdo a la Instrucción de Contabilidad, Orden HAP/1781/2013, de 20 de septiembre, por la que se aprueba la Instrucción del modelo normal de contabilidad local.

Atendiendo a lo dispuesto en la Disposición Transitoria Tercera de la Orden HAP/1781/2013, la información sobre el coste de las actividades e indicadores de gestión, esta entidad tiene pendiente incorporar los estudios de costes que requiere la legislación.

Señalar que al final del ejercicio 2017, no se posee en este Consell Local Agrari, ninguna factura registrada, pendiente de contabilizar, como se refleja en los documentos contables.

Con todo ello nos acercamos al objetivo de imagen fiel marcado en la Instrucción de Contabilidad.

2.- Comparación de la información.

El año 2017 de aplicación de la nueva Instrucción de Contabilidad, Orden HAP/1781/2013, de 20 de septiembre, en parte de la información es posible su comparativa con el año precedente, como prevé la Instrucción.

3.- Cambios en los criterios.

Nada a reseñar en este apartado.

4.- Cambios en estimaciones contables.

Ningún cambio significativo para reseñar.

MEM3

Memoria del ejercicio 2017

Consell Local Agrari

4.- NORMAS DE RECONOCIMIENTO Y VALORACIÓN.

Este Consell Local Agrari de Sagunt, no dispone a la fecha de aprobación de las cuentas de este ejercicio, de un inventario de bienes detallado y conciliado, se encuentra pendiente de resolver la forma de adscripción y acuerdo de Pleno.

1.- Inmovilizado material.

Ante la ausencia de inventario en la entidad, no se ha seguido ningún criterio en este apartado.

2.- Patrimonio público del suelo.

La entidad no tiene patrimonio público del suelo.

3.- Inversiones inmobiliarias.

No constan en la entidad.

4.- Inmovilizado intangible.

No consta en la entidad.

5.- Arrendamientos.

Esta entidad no tiene suscrito ningún contrato de arrendamiento.

6.- Permutas.

No existen permutas en este Consell Local Agrari.

7.- Activos y pasivos financieros.

No constan en la entidad.

8.- Coberturas contables.

No se ha seguido ningún criterio de valoración.

9.- Existencias.

No hay existencias en la entidad.

10.- Activos construidos o adquiridos para otras entidades.

No constan en esta entidad.

11.- Transacciones en moneda extranjera.

No constan operaciones en moneda extranjera.

12.- Ingresos y gastos.

13.- Provisiones y contingencias.

No constan provisiones ni contingencias.

14.- Transferencias y subvenciones.

15.- Actividades conjuntas.

Este OO.AA. no participa en ninguna actividad conjunta.

16.- Activos en estado de venta.

Este Organismo no tiene activos para la venta.

MEM4

Arrendamientos Financieros y otras operaciones de naturaleza similar

EJERCICIO 2017

CLASE ACTIVO	IMPORTE RECONOCIMIENTO INICIAL	VALORACIÓN	OPCIÓN DE COMPRA (SI/NO)	ACUERDOS SIGNIFICATIVOS ARRENDAMIENTO FINANCIERO	NATURALEZA DE LOS ACTIVOS QUE SURGEN DE ESTOS CONTRATOS

ACTIVOS FINANCIEROS

Fecha Obtención 14/05/2018

INFORMACIÓN RELACIONADA CON EL BALANCE

Pág. 1

B) CORRECCIONES POR DETERIORO DEL VALOR

EJERCICIO 2017

CLASES DE ACTIVOS FINANCIEROS	SALDO INICIAL	DISMINUCIONES DE VALOR POR DETERIORO CREDITICIO DEL EJERCICIO	REVERSIÓN DEL DETERIORO CREDITICIO EN EL EJERCICIO	SALDO FINAL

PASIVOS FINANCIEROS

Líneas de Crédito

EJERCICIO: 2017

IDENTIFICACIÓN	LÍMITE CONCEDIDO	DISPUESTO	DISPONIBLE	COMISIÓN S/NO DISPUESTO
TOTAL				

PASIVOS FINANCIEROS

Avales y otras garantías concedidas

Avales ejecutados

EJERCICIO 2017

IDENTIFICACIÓN AVAL	ENTIDAD AVALADA		FECHA CONCESIÓN AVAL	FECHA VENCIMIENTO AVAL	FINALIDAD AVAL	AVALES CANCELADOS EN EL EJERCICIO POR EJECUCIÓN	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		CONCEPTO NO PRESUPUESTARIO	
	NIF	DENOMINACIÓN					CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
TOTAL										

PASIVOS FINANCIEROS

Avales y otras garantías concedidas

Avales reintegrados

EJERCICIO 2017

	AÑO DE EJECUCIÓN	AVALES CANCELADOS EN EL EJERCICIO POR EJECUCIÓN	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		CONCEPTO NO PRESUPUESTARIO	
			CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
		TOTAL				

ACTIVOS CONSTRUIDOS O ADQUIRIDOS PARA OTRAS ENTIDADES Y OTRAS EXISTENCIAS

PARTIDA BALANCE	IMPORTE DE LAS CORRECCIONES VALORATIVAS	IMPORTE REVERSIÓN	IMPORTE COSTES CAPITALIZADOS	LIMITACIÓN DISPONIBILIDAD OBRAS Y OTRAS EXISTENCIAS			
				GARANTÍAS	PIGNORACIONES	FIANZAS	OTROS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

EJERCICIO 2017

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2017	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO 2017	EJERCICIOS ANTERIORES
2017-2-SEPE-SUBVENCION SEPE 2017-DESEMPLEO AGRARIO	91.025,14	0,00	0,00	170.121,09	0,00	0,00
TOTAL	91.025,14	0,00	0,00	170.121,09	0,00	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
TOTAL					

Provisiones y contingencias

EJERCICIO 2017

EPIGRAFE BALANCE	SALDO INICIAL PROVISIONES	AUMENTOS PROVISIONES	DISMINUCIONES PROVISIONES	SALDO FINAL PROVISIONES
Provisiones a Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisiones a Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00

Información sobre el medio ambiente

Obligaciones reconocidas en el ejercicio con cargo a la Política de Gasto 17 'Medio Ambiente'

EJERCICIO 2017

GRUPO DE PROGRAMAS (MEDIO AMBIENTE)		
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	IMPORTE
	TOTAL	

Beneficios fiscales por razones medioambientales en tributos propios

CÓDIGO ECONÓMICO	TRIBUTO	IMPORTE
	TOTAL	

Activos en estado venta

DESCRIPCIÓN ACTIVOS EN ESTADO VENTA	IMPORTE
TOTAL	

19. PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

GASTOS		EJERCICIO 2017			EJERCICIO 2016			INGRESOS	EJERCICIO 2017	EJERCICIO 2016
CÓDIGO GRUPO DE PROGRAMAS	DESCRIPCIÓN GRUPO DE PROGRAMAS	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL			
002	PÉRDIDAS POR DETERIORO	0,00	1.847,78	1.847,78	0,00	1.665,23	1.665,23	Ingresos de gestión ordinaria	1.440.995,35	1.954.384,31
221	OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS A FAVOR DE EMPLEADOS.	7.836,42	0,00	7.836,42	6.403,80	0,00	6.403,80	Ingresos financieros		
410	ADMINISTRACIÓN GENERAL DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.	1.392.871,16	0,00	1.392.871,16	947.158,26	0,00	947.158,26	OTROS INGRESOS	2.491,14	1.495,58
412	MEJORA DE LAS ESTRUCTURAS AGROPECUARIAS Y DE LOS SIST.PRODUC	10.687,08	0,00	10.687,08	6.684,04	0,00	6.684,04			
419	OTRAS ACTUACIONES EN AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.	4.021,94	0,00	4.021,94	5.252,33	0,00	5.252,33			
454	CAMINOS VECINALES.	196.287,12	0,00	196.287,12	192.545,16	0,00	192.545,16			
TOTAL		1.611.703,72	1.847,78	1.613.551,50	1.158.043,59	1.665,23	1.159.708,82	TOTAL	1.443.486,49	1.955.879,89

Consell Local Aqrari

Fecha Obtención 14/05/2018

Pág. 1

OPERACIONES POR ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS POR CUENTA DE OTROS ENTES PÚBLICOS

OBLIGACIONES DERIVADAS DE LA GESTIÓN

EJERCICIO 2017

ENTE TITULAR		CONCEPTO		PENDIENTE DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	RECAUDACIÓN LÍQUIDA	REINTEGROS	TOTAL A PAGAR	PAGOS REALIZADOS	PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
NIF	DENOMINACIÓN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN							
TOTAL										
TOTAL										

Consell Local Agrari

Fecha Obtención 14/05/2018

Pág. 1

ESTADO DE EVOLUCIÓN Y SITUACIÓN DE LOS RECURSOS ADMINISTRADOS POR CUENTA DE OTROS ENTES PÚBLICOS.

I. DESARROLLO DEL PROCESO DE GESTIÓN DE LOS RECURSOS

EJERCICIO 2017

CONCEPTO		DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN							
TOTAL								

Operaciones por Administración de Recursos por Cuenta de Otros Entes Públicos

Desarrollo de la Gestión

EJERCICIO: 2017

DERECHOS ANULADOS

CONCEPTO		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN			
TOTAL				

Operaciones por Administración de Recursos por Cuenta de Otros Entes Públicos

EJERCICIO: 2017

DERECHOS CANCELADOS

CONCEPTO		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN					
TOTAL						

Consell Local Agrari

Operaciones por Administración de Recursos por Cuenta de Otros Entes Públicos

Desarrollo de la Gestión

Fecha Obtención 14/05/2018

Pág. 1

DEVOLUCIONES DE INGRESOS

EJERCICIO 2017

CONCEPTO		PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN							
TOTAL								

ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2017

DEUDORES

CUENTA	CONCEPTO		SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
TOTAL								

ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2017

ACREEDORES

CUENTA	CONCEPTO		SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PDTES. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
41910	20081	Fianzas Recibidas en Metálico Corto y Largo Plazo	1.253,85		4.232,21	5.486,06		5.486,06
TOTAL CUENTA			1.253,85		4.232,21	5.486,06		5.486,06
4751	20001	Hacienda Pública, acreedor. por retenciones pract	37.879,28		117.694,76	155.574,04	121.691,88	33.882,16
TOTAL CUENTA			37.879,28		117.694,76	155.574,04	121.691,88	33.882,16
4760	20030	Seguridad Social, acreedora	8.626,31		46.445,84	55.072,15	53.819,87	1.252,28
TOTAL CUENTA			8.626,31		46.445,84	55.072,15	53.819,87	1.252,28
5600	20080	Fianzas recibidas a corto plazo	11.970,88			11.970,88	4.213,59	7.757,29
TOTAL CUENTA			11.970,88			11.970,88	4.213,59	7.757,29
56108	20901	C.Sindical CCOO			481,92	481,92	288,00	193,92
TOTAL CUENTA					481,92	481,92	288,00	193,92
56129	20060	Embargos judiciales	-2,20		7.083,93	7.081,73	7.083,93	-2,20
TOTAL CUENTA			-2,20		7.083,93	7.081,73	7.083,93	-2,20
TOTAL			59.728,12		175.938,66	235.666,78	187.097,27	48.569,51

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

Fecha Obtención 14/05/2018

Pág. 1

EJERCICIO: 2017

PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN

CUENTA	CONCEPTO		PAGOS PDTES. APLICACIÓN A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	PAGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL PAGOS PDTES. APLICACIÓN	PAGOS APLICADOS EN EJERCICIO	PAGOS PDTES. DE APLICACIÓN A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
TOTAL								

CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA. PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN

TIPO DE CONTRATO	PROCEDIMIENTO ABIERTO			PROCEDIMIENTO RESTRINGIDO			PROCEDIMIENTO NEGOCIADO			DIÁLOGO COMPETITIVO	ADJUDICACIÓN DIRECTA	TOTAL
	MULTIPLIC. CRITERIO	ÚNICO CRITERIO	TOTAL	MULTIPLIC. CRITERIO	ÚNICO CRITERIO	TOTAL	CON PUBLICIDAD	SIN PUBLICIDAD	TOTAL			
- De suministro	13.152,21		13.152,21								116.598,91	129.751,12
- De gestión de servicios públicos											1.280,00	1.280,00
- De servicios	9.853,64	150.228,23	160.081,87								181.022,63	341.104,50
- De caracter administrativo especial											4.536,89	4.536,89
- Otros	1.226,00		1.226,00								7.377,11	8.603,11
TOTAL	24.231,85	150.228,23	174.460,08								310.815,54	485.275,62

ESTADO DE VALORES RECIBIDOS EN DEPÓSITO

EJERCICIO: 2017

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DEPÓSITOS RECIBIDOS EN EJERCICIO	TOTAL DEPÓSITOS RECIBIDOS	DEPÓSITOS CANCELADOS	DEPÓSITOS PENDIENTES DE DEVOLUCIÓN A 31 DE DICIEMBRE
70001	Depósitos Generales Valores						
70100	Avales en garantía de ejecución de contratos	4.816,80		8.868,25	13.685,05		13.685,05
70200	Avales de Recaudadores						
70300	Avales para responder de daños	7.341,31			7.341,31		7.341,31
70400	Avales Entidades Locales para inversiones						
70500	Acciones						
70600	Obligaciones						
70700	Deuda Pública						
70800	Otros Valores						
TOTAL		12.158,11		8.868,25	21.026,36		21.026,36

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2017

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS CRÉDITO		INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIÓN
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
625.4100.46200	Transferencia a Ayuntamiento de Sagunto	425.000,00									425.000,00
625.4540.63101	Inversiones reposición caminos vecinales					3.675,04					-3.675,04
625.4540.63108	Obras caminos vecinales-subv. SPEE				3.675,04			185.827,20			189.502,24
TOTAL		425.000,00			3.675,04	3.675,04		185.827,20			610.827,20

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2017

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2017 625 2210 16202	Transporte de personal					100,00	100,00
2017 625 2210 16204	Acción social					4.075,98	4.075,98
2017 625 2210 16209	Otros gastos sociales					1.706,24	1.706,24
2017 625 2210 22706	Estudios y trabajos técnicos.					797,44	797,44
2017 625 2210 83100	Préstamos a largo plazo. Desarrollo por sectores.				4.210,00		4.210,00
2017 625 4100 12000	Sueldos del Grupo A1.					-4.556,87	-4.556,87
2017 625 4100 12001	Sueldos del Grupo A2					364,39	364,39
2017 625 4100 12003	Sueldos del Grupo C1					-4.543,29	-4.543,29
2017 625 4100 12004	Sueldos del Grupo C2					-4.416,19	-4.416,19
2017 625 4100 12006	Trienios					2.007,83	2.007,83
2017 625 4100 12100	Complemento de destino					5.444,68	5.444,68
2017 625 4100 12101	Complemento específico					9.748,53	9.748,53
2017 625 4100 13100	Laboral temporal.						
2017 625 4100 15000	Productividad.					-7.632,35	-7.632,35
2017 625 4100 15100	Gratificaciones					2.093,07	2.093,07
2017 625 4100 16000	Seguridad Social					1.602,32	1.602,32
2017 625 4100 20300	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y util					2.852,92	2.852,92
2017 625 4100 21200	R.M.C. Edificios y ot. construcciones					659,57	659,57
2017 625 4100 21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.					711,91	711,91
2017 625 4100 22000	Mat. oficina ord. no inventariable					1.017,89	1.017,89
2017 625 4100 22100	Energía eléctrica					5.207,34	5.207,34
2017 625 4100 22101	Agua.					1.200,00	1.200,00
2017 625 4100 22200	Servicios de Telecomunicaciones					2.249,61	2.249,61
2017 625 4100 22400	Primas de seguros					102,79	102,79
2017 625 4100 22600	Gastos diversos					215,33	215,33
2017 625 4100 22603	Publicación en Diarios Oficiales.					-2.342,21	-2.342,21
2017 625 4100 22606	Reuniones, conferencias y cursos					479,30	479,30

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2017

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2017 625 4100 22607	Oposiciones y pruebas selectivas					900,00	900,00
2017 625 4100 22700	Limpieza y aseo					900,00	900,00
2017 625 4100 22799	Otros trabajos realizados por ot. empresas y profe					2.100,00	2.100,00
2017 625 4100 23100	Locomoción					300,00	300,00
2017 625 4100 35900	Otros gastos financieros.					100,00	100,00
2017 625 4100 46200	Transferencia a Ayuntamiento de Sagunto						
2017 625 4100 48501	Subv. Asoc. Agrario en concurrencia						
2017 625 4102 12003	Sueldos del Grupo C1					-8.366,59	-8.366,59
2017 625 4102 12004	Sueldos del Grupo C2					-13.342,60	-13.342,60
2017 625 4102 12006	Trienios					13.442,63	13.442,63
2017 625 4102 12100	Complemento de destino					42.388,64	42.388,64
2017 625 4102 12101	Complemento específico					93.518,11	93.518,11
2017 625 4102 15000	Productividad.					-3.396,07	-3.396,07
2017 625 4102 15100	Gratificaciones.						
2017 625 4102 16000	Seguridad Social					17.871,97	17.871,97
2017 625 4102 20400	Arrendamientos de material de transporte					7.222,31	7.222,31
2017 625 4102 21400	R.M.C. Elementos de transporte					525,22	525,22
2017 625 4102 22103	Combustibles y carburantes					2.855,42	2.855,42
2017 625 4102 22104	Vestuario					417,73	417,73
2017 625 4102 22111	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y					204,82	204,82
2017 625 4125 21000	Infraestructuras y bienes naturales.					312,92	312,92
2017 625 4191 21000	Infraestructuras y bienes naturales.					500,00	500,00
2017 625 4191 22101	Agua.					978,06	978,06
2017 625 4191 22199	Otros suministros.					380,00	380,00
2017 625 4540 12004	Sueldos del Grupo C2					-6.208,55	-6.208,55
2017 625 4540 12006	Trienios					713,87	713,87
2017 625 4540 12100	Complemento de destino					2.481,34	2.481,34

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2017

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2017 625 4540 12101	Complemento específico					4.791,06	4.791,06
2017 625 4540 15000	Productividad.					-4.303,26	-4.303,26
2017 625 4540 16000	Seguridad Social					472,08	472,08
2017 625 4540 20400	Arrendamientos de material de transporte					3.600,00	3.600,00
2017 625 4540 21000	R.M.C. Infraestructuras y bienes naturales					1.815,11	1.815,11
2017 625 4540 21200	R.M.C. Edificios y ot. construcciones					1.850,00	1.850,00
2017 625 4540 21400	R.M.C. Elementos de transporte					1.168,09	1.168,09
2017 625 4540 22100	Energía eléctrica					300,00	300,00
2017 625 4540 22103	Combustibles y carburantes					6.426,23	6.426,23
2017 625 4540 22104	Vestuario					1.340,15	1.340,15
2017 625 4540 22111	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y					1.528,81	1.528,81
2017 625 4540 22199	Otros suministros					1.127,34	1.127,34
2017 625 4540 22400	Primas de seguros					1.892,21	1.892,21
2017 625 4540 22500	Tributos estatales.					250,00	250,00
2017 625 4540 63101	Inversiones reposición caminos vecinales				1.527,35		1.527,35
2017 625 4540 63108	Obras caminos vecinales-subv. SPEE				22.738,70		22.738,70
TOTAL					28.476,05	198.203,28	226.679,33

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
TOTAL								

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
625.32900	Otras tasas concurrencia pruebas selectivas pers.			180,00	180,00
TOTAL				180,00	180,00

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
TOTAL					

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

RECAUDACIÓN NETA

EJERCICIO 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
625.32900	Otras tasas concurrencia pruebas selectivas pers.	2.190,30	180,00	2.010,30
625.34910	Precio Publico-Huertos Urbanos	3.528,00		3.528,00
625.38950	Otros reintegros por anuncios a cargo particulares	825,91		825,91
625.40000	Transferencias Corrientes de la Adm.Gen.E.Local	1.110.000,00		1.110.000,00
625.52000	Intereses de depósitos.			
625.70000	Transferencias capital Adm.Gen.Entidad Local.	239.000,00		239.000,00
625.70002	Transf. capital Adm.Gen.Entidad Local.-subvencione	176.085,69		176.085,69
625.70003	Transf. capital Adm.Gen.Entidad Local.-subv Plan Inversions			
625.83100	Reintegro Prestamos personal largo plazo	750,00		750,00
625.87000	Remanente de Tesoreria Para gastos generales.			
TOTAL		1.532.379,90	180,00	1.532.199,90

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

DEVOLUCIONES DE INGRESOS

EJERCICIO 2017

APLIC. PRESUPUEST.	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTE DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
625.32900	Otras tasas concurrencia pruebas selectivas pers.			180,00	180,00		180,00	
TOTAL				180,00	180,00		180,00	

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

COMPROMISOS CONCERTADOS

EJERCICIO 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS CONCERTADOS			COMPROMISOS REALIZADOS	COMPROMISOS PENDIENTES DE REALIZAR A 31 DE DICIEMBRE
		INCORPORADOS DE PTOS. CERRADOS	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
	TOTAL					

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2017

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2016.625.1725.61950	Otras inversiones de reposición en infraestructura	26.377,24		26.377,24		26.377,24	
2016.625.4100.16000	Seguridad Social	3.824,02		3.824,02		3.824,02	
2016.625.4100.22700	Limpieza y aseo	1.280,00		1.280,00		1.280,00	
2016.625.4102.16000	Seguridad Social	11.642,14		11.642,14		11.642,14	
2016.625.4102.22103	Combustibles y carburantes	893,52		893,52		893,52	
2016.625.4191.22101	Agua.	236,17		236,17		236,17	
2016.625.4540.16000	Seguridad Social	77,78		77,78		77,78	
2016.625.4540.21400	R.M.C. Elementos de transporte	35,70		35,70		35,70	
2016.625.4540.22103	Combustibles y carburantes	479,82		479,82		479,82	
		44.846,39		44.846,39		44.846,39	

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2012.625.34910	Otros precios públicos, Huertos Urbanos.	1.216,64				95,86	1.120,78
2013.625.34910	Precio Publico-Huertos Urbanos	743,40				151,75	591,65
2014.625.34910	Precio Publico-Huertos Urbanos	622,12				87,99	534,13
2015.625.34910	Precio Publico-Huertos Urbanos	902,06					902,06
2015.625.83100	Reintegro Prestamos personal largo plazo	1.812,50				1.812,50	
2016.625.34910	Precio Publico-Huertos Urbanos	1.039,50				756,00	283,50
2016.625.70003	Transf. capital Adm.Gen.Entidad Local.-subv Plan Inversions	2.105,62				2.105,62	
2016.625.83100	Reintegro Prestamos personal largo plazo	1.727,91				901,56	826,35
TOTAL		10.169,75				5.911,28	4.258,47

PRESUPUESTO DE INGRESOS

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS ANULADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	TOTAL DERECHOS ANULADOS
TOTAL				

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
TOTAL						

EJERCICIOS CERRADOS

VARIACIÓN DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

	EJERCICIO		2017
	TOTAL VARIACIÓN DERECHOS	TOTAL VARIACIÓN OBLIGACIONES	VARIACIÓN DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
- a) Operaciones corrientes			
- b) Operaciones de capital			
1. TOTAL VARIACIÓN OPERACIONES NO FINANCIERAS (a+b)			
- c) Activos financieros			
- d) Pasivos financieros			
2. TOTAL VARIACIÓN OPERACIONES FINANCIERAS (c+d)			
TOTAL (1+2)			

EJERCICIOS POSTERIORES

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO 2017

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO				
		2.018	2.019	2.020	2.021	AÑOS SUCESIVOS
...						
TOTAL						

EJERCICIOS POSTERIORES

COMPROMISOS DE INGRESO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE INGRESOS CONCERTADOS IMPUTABLES AL EJERCICIO				
		2018	2019	2020	2021	AÑOS SUCEIVOS
TOTAL						

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2015.2.SPEE.2.SUBVENCION SPEE 2015-REMANENTE	2.015,00	1	9.283,02	9.283,02	9.283,02		9.283,02		SÍ
2016.2.HMS.1.SUBV DIPUTACION HORTS SOCIALS MUNICIPALS	2.016,00	0	13.867,73	13.867,73	13.867,73		13.867,73		SÍ
2016.2.PLAIN.1.SUBVENCION MUNICIPAL PLAN INVERSIONES	2.016,00	1	452.105,62	452.105,62	452.105,62		452.105,62		SÍ
2016.2.SPEE.2.SUBVENCIÓN COLABORACIÓN	2.016,00	1	168.411,39	168.411,39	168.411,39		168.411,39		SÍ
2017.2.RSEPE.2.SEPE-CORPORACIONES LOCALES-REMANENTE	2.017,00	0	18.681,15	7.093,50		7.093,50	7.093,50	11.587,65	SÍ
2017.2.SEPE.1.SUBVENCIÓN SEPE-CORPORACIONES	2.017,00	1	193.691,23	183.959,04		183.959,04	183.959,04	9.732,19	SÍ
TOTAL			856.040,14	834.720,30	643.667,76	191.052,54	834.720,30	21.319,84	

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2017

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2017	2018	2019	AÑOS SUCESIVOS
2017.2.RSEPE.2	SEPE-CORPORACIONES LOCALES-REMANENTE	11.587,65	0,00	0,00	0,00
2017.2.SEPE.1	SUBVENCIÓN SEPE-CORPORACIONES LOCALES, DESEMPLEO AGRARIO	9.732,19	0,00	0,00	0,00
TOTAL		21.319,84	0,00	0,00	0,00

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2017

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2015.2.SPEE.2	SUBVENCION SPEE 2015-REMANENTE	P4622200F AYUNTAMIENTO DE SAGUNTO	625-70002-Transf. capital AdmGen.Entidad Local-Subvenciones	0,7639				
2016.2.HMS.1	SUBV DIPUTACION HORTS SOCIALS MUNICIPALS	P4622200F AYUNTAMIENTO DE SAGUNTO	625-70002-Transf. capital AdmGen.Entidad Local-Subvenciones	1,0000				
2016.2.PLAIN.1	SUBVENCION MUNICIPAL PLAN INVERSIONES URGENTES MEDIO FORESTAL	P4622200F AYUNTAMIENTO DE SAGUNTO	625-70003-Transf. capital Adm.Gen.Entidad Local.-subv Plan Inversiones	1,0000				
2016.2.SPEE.2	SUBVENCIÓN COLABORACIÓN SPEE-CORPORACIONES LOCAL, D. AGRARIO 2016	P4622200F AYUNTAMIENTO DE SAGUNTO	625-70002-Transf. capital AdmGen.Entidad Local-Subvenciones	0,8646				
2017.2.RSEPE.2	SEPE-CORPORACIONES LOCALES-REMANENTE	P4622200F AYUNTAMIENTO DE SAGUNTO	625-70002-Transf. capital Adm.Gen.Entidad Local.-subvencione	0,8407	9.742,28		9.742,28	
2017.2.RSEPE.2	SEPE-CORPORACIONES LOCALES-REMANENTE	P4622200F AYUNTAMIENTO DE SAGUNTO	625-70000-Transferencias capital Adm.Gen.Entidad Local.	0,1593	1.845,37		1.845,37	
2017.2.SEPE.1	SUBVENCIÓN SEPE-CORPORACIONES LOCALES, DESEMPLEO AGRARIO	P4622200F AYUNTAMIENTO DE SAGUNTO	625-70000-Transferencias capital Adm.Gen.Entidad Local.	0,1226		22.557,46		22.557,46

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2017

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS		
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS	
2017.2.SEPE.1	SUBVENCIÓN SEPE-CORPORACIONES LOCALES, DESEMPLEO AGRARIO	P4622200F AYUNTAMIENTO DE SAGUNTO	625-70002-Transf. capital Adm.Gen.Entidad Local.-subvencione	0,8783		1.193,62		1.193,62	
TOTAL						11.587,65	23.751,08	11.587,65	23.751,08

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

EJERCICIO 2017

CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTES		IMPORTES	
		AÑO		AÑO ANTERIOR	
57,556	1. Fondos líquidos		208.703,51		675.785,32
	2. Derechos pendientes de cobro		6.704,97		10.169,75
430	+ del Presupuesto corriente	2.446,50		4.873,03	
431	+ de Presupuestos cerrados	4.258,47		5.296,72	
257,258,270,275,440,442, 449,456,470,471,472,537, 538,550,565,566	+ de Operaciones no presupuestarias				
	3. Obligaciones pendientes de pago		113.446,39		104.574,51
400	+ del Presupuesto corriente	64.876,88		44.846,39	
401	+ de Presupuestos cerrados				
165,166,180,185,410,414, 419,453,456,475,476,477, 502,515,516,521,550,560, 561	+ de Operaciones no presupuestarias	48.569,51		59.728,12	
	4. Partidas pendientes de aplicación				
554,559	- cobros realizados pendientes de aplicación definitiva				
555,5581,5585	+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva				
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		101.962,09		581.380,56
2961,2962,2981,2982,49 00,4901,4902,4903,5961 ,5962,5981,5982	II. Saldos de dudoso cobro		1.847,78		1.665,23
	III. Exceso de financiación afectada		11.587,65		
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III)		88.526,66		579.715,33

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS.

1. INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

A) LIQUIDEZ INMEDIATA

EJERCICIO 2017

FONDOS LÍQUIDOS (1)	PASIVO CORRIENTE (2)	LIQUIDEZ INMEDIATA (1/2)
208.703,51	113.446,39	1,84

B) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO (2)	FONDOS LÍQUIDOS (1)	PASIVO CORRIENTE (3)	LIQUIDEZ A CORTO PLAZO ((1+2)/3)
6.704,97	208.703,51	113.446,39	1,90

C) LIQUIDEZ GENERAL

ACTIVO CORRIENTE (1)	PASIVO CORRIENTE (2)	LIQUIDEZ GENERAL (1/2)
211.757,66	113.446,39	1,87

D) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	NÚMERO DE HABITANTES (3)	ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE ((1+2)/3)
113.446,39	0,00	65278	1,74

E) ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	PATRIMONIO NETO (3)	ENDEUDAMIENTO ((1+2)/(1+2+3))
113.446,39	0,00	2.334.736,40	0,05

F) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO (1/2)
113.446,39	0,00	0,00

G) CASH-FLOW

PASIVO NO CORRIENTE (1)	FLUJOS NETOS DE GESTIÓN (2)	PASIVO CORRIENTE (3)	CASH-FLOW ((1/2) + (3/2))
0,00	-43.745,39	113.446,39	-2,59

H) PERIODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES

SUMATORIO DE NÚMERO DE DÍAS PERIODO DE PAGO X IMPORTE DE PAGO (1)	SUMATORIO DE IMPORTE DE PAGO (2)	PERIODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES (1/2)
5.562.116,39	425.877,04	13,06

I) PERIODO MEDIO DE COBRO

SUMATORIO DE NÚMERO DE DÍAS PERIODO DE COBRO X IMPORTE DE COBRO (1)	SUMATORIO IMPORTE DE COBRO (2)	PERIODO MEDIO DE COBRO (1/2)
950.247,63	5.445,51	174,50

J) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

1) ESTRUCTURA DE LOS INGRESOS

INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	INGRESOS TRIBUTARIOS Y URBANÍSTICOS / (1)	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS / (1)	VENTAS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS / (1)	RESTO DE INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA / (1)
1.440.995,35	0,00	1,00	0,00	0,00

2) ESTRUCTURA DE LOS GASTOS

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	GASTOS DE PERSONAL / (1)	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS / (1)	APROVISIONAMIENTOS / (1)	RESTO GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA / (1)
1.611.703,72	0,61	0,26	0,00	0,13

3) COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (2)	COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES (1/2)
1.611.703,72	1.440.995,35	1,12

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

EJERCICIO 2017

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS / CRÉDITOS DEFINITIVOS		
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	CRÉDITOS DEFINITIVOS
0,90	2.014.064,87	2.240.744,20

REALIZACIÓN DE PAGOS = PAGOS LÍQUIDOS / OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS		
REALIZACIÓN DE PAGOS	PAGOS LÍQUIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
0,97	1.949.187,99	2.014.064,87

GASTO POR HABITANTE = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS / Nº DE HABITANTES		
GASTO POR HABITANTE	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	Nº DE HABITANTES
30,85	2.014.064,87	65.278

INVERSION POR HABITANTE = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII) / Nº DE HABITANTES		
INVERSION POR HABITANTE	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII)	Nº DE HABITANTES
6,14	400.561,15	65.278

ESFUERZO INVERSOR = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII) / OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS		
ESFUERZO INVERSOR	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
0,20	400.561,15	2.014.064,87

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS = DERECHOS RECONOCIDOS NETOS / PREVISIONES DEFINITIVAS		
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PREVISIONES DEFINITIVAS
0,68	1.534.646,40	2.240.744,20

REALIZACIÓN DE COBROS = RECAUDACIÓN NETA / DERECHOS RECONOCIDOS NETOS		
REALIZACIÓN DE COBROS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
1,00	1.532.199,90	1.534.646,40

AUTONOMÍA = DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (de los cap I, II, III, V, VI, VIII y transferencias recibidas) / DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES		
AUTONOMÍA	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (de los cap I, II, III, V, VI, VIII y transferencias recibidas)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES
0,01	9.560,71	1.534.646,40

AUTONOMÍA FISCAL = DERECHOS RECONOCIDOS NETOS DE INGRESOS TRIBUTARIOS / DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES		
AUTONOMÍA FISCAL	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS DE INGRESOS TRIBUTARIOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES
0,00	0,00	1.534.646,40

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

SUPERÁVIT (o DÉFICIT) POR HABITANTE = RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO / Nº DE HABITANTES		
SUPERÁVIT (o DÉFICIT) POR HABITANTE	RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO	Nº DE HABITANTES
-0,65	-42.255,04	65.278

DE PRESUPUESTO CERRADOS

REALIZACIÓN DE PAGOS = PAGOS / SALDO INICIAL DE OBLIGACIONES (+/- Modificaciones y Anulaciones)		
REALIZACIÓN DE PAGOS	PAGOS	SALDO INICIAL DE OBLIGACIONES (+/- Modificaciones y Anulaciones)
1,00	44.846,39	44.846,39

REALIZACIÓN DE COBROS = COBROS / SALDO INICIAL DE DERECHOS (+/- Modificaciones y Anulaciones)		
REALIZACIÓN DE COBROS	COBROS	SALDO INICIAL DE DERECHOS (+/- Modificaciones)
0,58	5.911,28	10.169,75

Memoria del ejercicio 2017

Consell Local Agrari

28. Hechos posteriores al cierre

No ha acontecido ningún hecho con posterioridad al cierre que sea de utilidad para la lectura de las cuentas anuales de la entidad.

MEM22

ESTADO DE CONCILIACIÓN BANCARIA

EJERCICIO: 2017

ENTIDAD BANCARIA (IBAN/BIC)	SALDO SEGÚN ENTIDAD BANCARIA (1)	COBROS CONTABILIZADOS POR LA ENTIDAD Y NO POR EL BANCO (2)	PAGOS CONTABILIZADOS POR LA ENTIDAD Y NO POR EL BANCO (3)	COBROS CONTABILIZADOS POR EL BANCO Y NO POR LA ENTIDAD (4)	PAGOS CONTABILIZADOS POR EL BANCO Y NO POR LA ENTIDAD (5)	SALDO CONCILIADO (6)=(1+2+5)-(3+4)	SALDO SEGUN LA ENTIDAD (7)	DIFERENCIA SALDOS (8)=(6-7)
ES-57-20385790766000623028	675.785,32	1.536.869,03	2.005.961,14			206.693,21	206.693,21	
ES-82-20385790776400000532		2.190,30	180,00			2.010,30	2.010,30	
TOTAL	675.785,32	1.539.059,33	2.006.141,14			208.703,51	208.703,51	

**BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)**

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
0000	Cuentas de control presupuestario. Presupuesto ejercicio corriente.			2.240.744,20	2.240.744,20		
0010	Presupuesto de gastos: créditos iniciales.			1.629.917,00	1.629.917,00		
0020	Presupuesto de gastos: modificaciones de crédito. Créditos extraordinarios.			425.000,00	425.000,00		
0025	Presupuesto de gastos: modificaciones de crédito. Créditos generados por ingresos.			185.827,20	185.827,20		
0030	Presupuesto de gastos: créditos definitivos. Créditos disponibles.			2.024.560,48	2.240.744,20		216.183,72
0031	Presupuesto de gastos: créditos definitivos. Créditos retenidos para gastar.			1.051.040,02	1.061.535,63		10.495,61
0040	Presupuesto de gastos: gastos autorizados.			2.014.064,87	2.014.064,87		
0050	Presupuesto de gastos: gastos comprometidos.				2.014.064,87		2.014.064,87
0060	Presupuesto de ingresos: previsiones iniciales.			1.629.917,00	1.629.917,00		
0070	Presupuesto de ingresos: modificación de previsiones.			610.827,20	610.827,20		
0080	Presupuesto de ingresos: previsiones definitivas.			2.240.744,20		2.240.744,20	
1000	Patrimonio.		179.200,66				179.200,66
1200	Resultados de ejercicios anteriores.		1.438.404,54		796.171,07		2.234.575,61
1290	Resultado del ejercicio.		796.171,07	796.171,07			
2100	Inmovilizaciones materiales.Terrenos y bienes naturales.	336.434,91		127.693,19		464.128,10	
2110	Inmovilizaciones materiales.Construcciones.	5.515,03				5.515,03	
2120	Inmovilizaciones materiales.Infraestructuras.	459.857,62				459.857,62	
2160	Inmovilizaciones materiales.Mobiliario.	6.115,73				6.115,73	

**BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)**

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
2170	Inmovilizaciones materiales.Equipos para procesos de información.	6.105,16				6.105,16	
2180	Inmovilizaciones materiales.Elementos de transporte.	10.800,00				10.800,00	
2300	Adaptación de terrenos y bienes naturales. Inmovilizado material.	99.560,18		272.867,96		372.428,14	
2320	Infraestructuras en curso.	909.672,31				909.672,31	
2640	Otras inversiones financieras a largo plazo. Créditos a largo plazo al personal.	1.803,04		1.800,00	1.800,00	1.803,04	
4000	Acreeedores presupuestarios.Operaciones de gestión.			1.548.764,75	1.611.703,72		62.938,97
4001	Acreeedores presupuestarios.Otras cuentas a pagar.			1.800,00	1.800,00		
4003	Acreeedores presupuestarios.Otras deudas.			398.623,24	400.561,15		1.937,91
4010	Acreeedores presupuestarios.Operaciones de gestión.		18.469,15	18.469,15			
4013	Acreeedores presupuestarios.Otras deudas.		26.377,24	26.377,24			
4180	Acreeedores no presupuestarios.Operaciones de gestión.			180,00	180,00		
41910	Fianzas Recibidas en Metálico Corto y Largo Plazo		1.253,85		4.232,21		5.486,06
4300	Deudores por derechos reconocidos.Presupuesto de ingresos corriente.Operaciones de gestión.			1.533.026,40	1.531.629,90	1.396,50	
4303	Deudores por derechos reconocidos.Presupuesto de ingresos corriente.Otras inversiones financieras.			1.800,00	750,00	1.050,00	
4310	Deudores por derechos reconocidos.Presupuestos de ingresos cerrados.Operaciones de gestión.	6.629,34			3.197,22	3.432,12	
4313	Deudores por derechos reconocidos.Presupuestos de ingresos cerrados.Otras inversiones financieras.	3.540,41			2.714,06	826,35	

**BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)**

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
4339	Derechos anulados de presupuesto corriente.Por devolución de ingresos.				180,00		180,00
4370	Deudores presupuestarios.Devolución de ingresos.			180,00		180,00	
4751	Hacienda Pública, acreedor por retenciones practicadas.		37.879,28	121.691,88	117.694,76		33.882,16
4760	Seguridad Social.		8.626,31	53.819,87	46.445,84		1.252,28
4900	Deterioro de valor de créditos.Operaciones de gestión.		1.665,23	1.665,23	1.847,78		1.847,78
5440	Créditos a corto plazo al personal.		1.803,04				1.803,04
5570	Formalización.			37.436,34	37.436,34		
5600	Fianzas y depósitos recibidos y constituidos a corto plazo.Fianzas recibidas a corto plazo.		11.970,88	4.213,59			7.757,29
56108	Cuotas sindicales CC.OO.			288,00	481,92		193,92
56129	Embargos judiciales	2,20		7.083,93	7.083,93	2,20	
57100	BANCAIXA- 3102539789- TASAS	675.785,32		1.536.869,03	2.005.961,14	206.693,21	
5730	Efectivo y activos líquidos equiv.Bancos e instituciones de crédito.Cuentas restringidas de recaud.			2.190,30	180,00	2.010,30	
6210	Servicios exteriores.Arrendamientos y cánones.			27.424,77		27.424,77	
6220	Servicios exteriores.Reparaciones y conservación.			108.194,59		108.194,59	
6230	Servicios exteriores.Servicios de profesionales independientes.			2.402,56		2.402,56	
6250	Servicios exteriores.Primas de seguros.			5.705,00		5.705,00	
6280	Servicios exteriores.Suministros.			42.489,89		42.489,89	

**BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)**

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
6290	Servicios exteriores.Comunicaciones y otros servicios.			22.614,29		22.614,29	
6400	Gastos de personal y prestaciones sociales.Sueldos y salarios.			750.298,40		750.298,40	
6420	Gastos de personal y prestaciones sociales.Cotizaciones sociales a cargo del empleador.			220.914,36		220.914,36	
6440	Gastos de personal y prestaciones sociales.Otros gastos sociales.			5.433,86		5.433,86	
6501	Transferencias. Al resto de entidades.			425.000,00		425.000,00	
6510	Subvenciones. A la entidad o entidades propietarias.			1.226,00		1.226,00	
6983	Pérdidas por deterioro de créditos a otras entidades.			1.847,78		1.847,78	
7400	Tasas por prestación de servicios realización de actividades.			180,00	2.190,30		2.010,30
7410	Precios públicos por prestación de servicios o realización de actividades.				4.924,50		4.924,50
7500	Transferencias.De la entidad o entidades propietarias.				1.434.060,55		1.434.060,55
7750	Reintegros.				825,91		825,91
7983	Reversión del deterioro de créditos a otras entidades.				1.665,23		1.665,23
9410	Ingresos de subv. para financ. de activos corrientes y gastos.De la entidad o entidades propiet.				91.025,14		91.025,14